
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: I “ Servizi Legali e del Personale”
Servizi Informatici 

OGGETTO: Revoca della determinazione di impegno n. 1081  del 15/03/2024 

Il DIRIGENTE

Vista la D.D. di impegno n  1081  del 15/03/2024 avente per oggetto: “Impegno a favore della 
ditta  Telecom Italia  SpA  per  il  pagamento  delle  bollette  telefoniche  relative  all’  anno 2024  del 
servizio di telefonia fissa e connettività dell’Ente  Importo €. 70.000,00  IVA compresa” ;
Considerato che si è verificato un errore materiale nella creazione del CIG;
Considerato  che  il  CIG  permette  di  identificare  un  contratto  sottoscritto  con  la  Pubblica 
Amministrazione  e  che  quello  in  questione  assegnato  A04CC163A8 è  errato;
Riconosciuta  pertanto l’importanza del dato, si ritiene opportuno revocare la  citata determina n. 
1081 del 15/03/2024;
Visto il vigente Regolamento per la Disciplina degli Appalti e dei Contratti; 

Vista la L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra l’Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n. 9 del 6.3.1986;  
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e  
amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni; 

Pagina 1

1798 16/04/2024

1644 17/04/2024



DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate,

Di  revocare la  Determina di  impegno n.  1081  del  15/03/2024 relativa al  pagamento delle 
bollette  telefoniche  relative  all’anno  2024  del  servizio  di  telefonia  fissa  e  connettività 
dell’Ente alla ditta Telecom Italia SpA per un Importo ad € 70.000,00 I.V.A. compresa  avente 
CIG A04CC163A8;
Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo  
Pretorio on-line.

Dare atto che

    • il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013;

    • che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi dell’art.147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs  267/2000 e 
ss.mm.ii.;

Rendere noto ai sensi della Legge 241/1990 che il responsabile dell’ istruttoria è la Sig. Claudia Pulejo 
tel. 090/7761407, e-mail: c.pulejo@cittametropolitana.me.it, pec: protocollo@pec.prov.me.it.

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio dal lunedi al venerdi dalle ore 9,30  
alle ore 12,30 e nei giorni di martedi e giovedi dalle ore 15,00 alle ore 16,30.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 
termine della pubblicazione all’ Albo Pretorio – presso TAR o entro 120 gg. Presso il Presidente della  
regione Sicilia.

Messina, data della firma digitale

                                                                                                 IL FUNZIONARIO CONTABILE 

                                                                                                                Claudia Pulejo 

                                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                           IL DIRIGENTE 

                                                    Dott. Giorgio La Malfa                    

                                                       firmato digitalmente 

Pagina 2

mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:g.luca@cittametropolitana.me.it

